CONCEJO MUNICIPAL DE SAN GIL RESOLUCIONES



Versión: 2.0

Fecha: 2017

Página 1 de 2

Código: DO - S - DE - 01

S-Doc.

RESOLUCIÓN NO.038 (23 de Noviembre de 2017)

"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA FINAL DE ASPIRANTES DENTRO DE LA CONVOCATORIA PUBLICA PARA PROVEER EL CARGO DE SECRETARIO (A) GENERAL DEL CONCEJO MUNICIPAL DE SAN GIL – SANTANDER PARA EL PERIODO LEGAL 2018 Y SE CITA PARA SU ELECCION"

El Honorable concejo municipal de San Gil - Santander, **e**n uso de sus facultades Constitucionales y Legales, en especial las conferidas en la Ley 136 de 1994, Ley 1551 de 2012, Decreto 1083 de 2015 y en el Acto Legislativo 02 de 2015, y

CONSIDERANDO

- Que la Mesa directiva del Honorable Concejo Municipal de San Gil, profirió Resolución Nº. 037 del 20 de Noviembre de 2017, donde se estableció la lista preliminar de aspirantes dentro de la convocatoria para la elección del Secretario (a) General del Concejo Municipal de San Gil – Santander, para el periodo legal 2018.
- 2. Que el Artículo Segundo de la Resolución Nº. 037 del 20 de Noviembre de 2017, estableció el término de un (1) día para presentar reclamaciones a la lista preliminar de aspirantes dentro de la convocatoria para la elección del Secretario (a) General del Concejo Municipal de San Gil Santander, para el periodo legal 2018.
- 3. Que cumplido el término establecido no se presentó reclamación alguna.
- 4. Que de acuerdo al cronograma de la Modificación a la convocatoria No. 002 de Noviembre 02 de 2017, se dispuso que la elección del Secretario (a) General del Concejo Municipal de San Gil – Santander, para el periodo legal 2018, se realizará el día miércoles 29 de Noviembre de 2017 a las 18 horas, en Sesión plenaria.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: LISTA **FINAL DE ASPIRANTES**. La lista final de aspirantes para elegir el cargo de secretario (a) del Concejo Municipal de San Gil para el periodo legal 2018, queda conformada por las personas que a continuación se relacionan:

Nombre
JEIMMY TATIANA CHACON GONZALEZ
MARILUZ APARICIO BECERRA
DAISSY ROCIO DIAZ RUEDA
DIANA CAROLINA FERNANDEZ ZUÑIGA

Calle 12 Nro. 9-51 piso 2 Palacio Municipal de San Gil, Santander Telefax: 7245077 - concejo@sangil.gov.co www.concejosangil.gov.co



CONCEJO MUNICIPAL DE SAN GIL RESOLUCIONES

Versión: 2.0

Fecha: 2017

Página 2 de 2

Código: DO - S - DE - 01 S-Doc.

ARTÍCULO SEGUNDO: Cítese a cada uno de los candidatos que conforman la lista final de aspirantes a proveer el cargo de la Secretaría General del Concejo Municipal de San Gil para el periodo legal 2018, a la elección que se realizará el miércoles 29 de Noviembre, a las 18:00 horas en el Salón de plenarias CARLOS DURAN AMOROCHO del Honorable Concejo Municipal.

Parágrafo: Envíese citación a los correos electrónicos referidos en las hojas de vidas presentadas por los aspirantes al momento de la inscripción.

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE

Dada en San Gil, a los veintitrés (23) días del mes de Noviembre del año dos mil diecisiete (2017).

ALEXANDER DIAZ LOPEZ

Presidente H. Concejo Municipal

HERBERT ALEXIS TIBADUIZA DIAZ

WHATHAIL DAINAIN

Primer Vicepresidente

NILSON NEIRA TRIANA Segundo Vicepresidente

CRISTIAN GERARDO CHAPARRO JIMENEZ Secretario Ad-hoc